
REALIZOWANE ORAZ  PLANOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA PODKARPACKIEGO IM. JANA PAWŁA II W KROŚNIE 

 

1. Wybrane inwestycje planowane do realizacji w 2016 roku ze środków własnych oraz 

środków krajowych pozyskanych z innych źródeł. 

 

W ramach inwestycji na 2016 rok planowane jest m.in.:  

 

a) Przebudowa pomieszczeń po byłym bloku operacyjnym i OAiIT pod potrzeby Oddziału 

Rehabilitacji z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej. 

 

 W ramach prac zostanie wykonana przebudowa pomieszczeń po byłym bloku operacyjnym 

i OAiIT z przystosowaniem pod potrzeby oddziału łóżkowego wraz z niezbędną infrastrukturą (tj.: 

sale ćwiczeń, kinezyterapii, gabinet zabiegowy, gabinety lekarskie, terapeutów, zaplecze sanitarne, 

zaplecze socjalne dla personelu). W ramach przebudowy i dostosowania pomieszczeń do 

obowiązujących przepisów prawa zostaną wykonane roboty budowlane i instalacyjne: elektryczne, 

teletechniczne, sanitarne, gazów medycznych, wentylacji mechanicznej i klimatyzacji.  

b) Remonty oddziałów szpitalnych. 

  W ramach prac remontowych w 2016 roku planowany jest remont ośmiu oddziałów 

szpitalnych, tj. Oddział Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Naczyniowej, Oddział Urologii i Urologii 

Onkologicznej, Oddział Chorób Wewnętrznych i Metabolicznych, Oddział Reumatologiczny, Oddział 

Kardiologiczny z Ośrodkiem Implementacji Stymulatorów Serca, Oddział Gastroenterologii, Oddział 

Neurologiczny z Pododdziałem Udarów Mózgowych, Oddział Okulistyczny. W tym zakresie 

zaplanowano kompleksowy remont węzłów sanitarnych (natryski, sanitariaty). Planowane jest 

również malowanie sal chorych, korytarzy oraz kuchenek oddziałowych. Remont obejmie także 

malowanie stolarki drzwiowej wraz z montażem nowych odbojoporęczy oraz wymianą osprzętu 

sanitarnego i elektrycznego. Odnowiony zostanie sprzęt gospodarczy i wyposażenie oddziałów (m.in. 

odnowione i pomalowane zostaną łóżka chorych). Planowane jest również malowanie pomieszczeń 

kuchni i pralni szpitalnej oraz innych pomieszczeń zaplecza techniczno-gospodarczego. 

 

c)  Remont i przebudowa pomieszczeń poradni specjalistycznych 

 

Szpital w 2016 r. będzie kontynuował prace związane z remontem i przebudową poradni 

specjalistycznych. Ponadto zostanie wykonana instalacja klimatyzacji dla poczekalni/korytarza  

w poradniach dla dorosłych. 

 

d) Pozostałe planowane zakupy: 

 zakup kolejnej partii łóżek (w przypadku zabezpieczenia środków, w tym zewnętrznych), 

 sprzęt medyczny (w przypadku zabezpieczenia środków, w tym zewnętrznych). 

 

e) Inne (w przypadku zabezpieczenia środków, w tym zewnętrznych): 

 

 wymiana osobowych i towarowych dźwigów szpitalnych w łączniku E,  

 przebudowa istniejącej sieci wodociągowej Szpitala przy ul. Korczyńskiej – etap IV, 

 przebudowa systemu zasilania szpitala w energię elektryczną – etap II,   

 przebudowa i dostosowanie do obowiązujących przepisów traktu sekcyjnego w budynku Anatomii 

Patologicznej,  

 montaż zbiornika paliwowego wraz z osprzętem dla celów Sekcji Transportu. 

 

  

 

 



2. Projekty strategiczne, złożone do listy indykatywnej RPO WP 2014-2020. 

 

 Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie złożył w 2014 roku do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego propozycje czterech projektów o charakterze 

strategicznym dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu oraz realizacji celów Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Aktualnie trwa proces 

oceny planów działania w obszarze ochrony zdrowia, w tym akceptacja map potrzeb przez Komitet 

Sterujący przy Ministerstwie Zdrowia. Przewidywany termin decyzji rozstrzygających: 2016 rok. 

Regionalne Centrum Południowego Podkarpacia "Kobieta i Dziecko" – wysokospecjalistyczna opieka 

zdrowotna 

Celem głównym projektu jest stworzenie Regionalnego Centrum Południowego Podkarpacia 

"Kobieta i Dziecko" poprzez zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług medycznych dla 

kobiet w okresie ciąży, porodu, połogu, specjalistycznej opieki nad noworodkiem i dziećmi 

południowo-wschodniej Polski i Podkarpacia.  

 Zakres projektu: Przebudowa Traktu Porodowego wraz z salą cięć cesarskich, Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego z odcinkiem Patologii Ciąży, Oddziału Noworodkowego 

z Pododdziałem Intensywnej Terapii Noworodków, Oddziału Dziecięcego wraz z utworzeniem 

odcinka obserwacyjnego, zakup karetki neonatologicznej, zakup wyposażenia dla w/w oddziałów. 

 Planowana wartość inwestycji/źródła finansowania: 20 156 074,16 zł (EFRR 17 132 663,04 

zł, środki własne/budżet województwa podkarpackiego 3 023 411,12 zł). 

 

Regionalne Centrum Kompleksowej Diagnostyki - zahamowanie umieralności w Województwie 

Podkarpackim 

 

 Celem projektu jest stworzenie Regionalnego Centrum Kompleksowej Diagnostyki poprzez 

zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług medycznych w zakresie diagnostyki, profilaktyki  

i wczesnego wykrywania problemów zdrowotnych związanych z chorobami układu krążenia, 

nowotworowymi, układu kostno-mięśniowo-stawowego, układu oddechowego dla mieszkańców 

południowo-wschodniej Polski i Podkarpacia.  

Dzięki realizacji projektu powstanie Pracownia Tlenoterapii Hiperbarycznej, zostanie 

zakupiony wysokospecjalistyczny sprzęt do diagnostyki, zwiększający możliwości funkcjonowania 

placówki. 

 

 Planowana wartość inwestycji/źródła finansowania: 13 825 900 zł (EFRR 11 725 015,00 zł, 

środki własne/budżet województwa podkarpackiego 2 100 855,00 zł). 

 

Regionalne Centrum Senioralnej Opieki w Krośnie 

 Celem głównym projektu jest stworzenie Regionalnego Centrum Senioralnej Opieki  

w Krośnie poprzez zwiększenie dostępności mieszkańców południowo-wschodniej Polski 

i Podkarpacia do wysokiej jakości usług medycznych dla os. starszych, chorych przewlekle m.in. na 

choroby nowotworowe i geriatryczne, wymagających opieki długoterminowej.  

Cele szczegółowe będą obejmowały następujące obszary działań: 

- przebudowa Oddziałów  

- utworzenie Oddziału Geriatrycznego i Poradni Geriatrycznej, 

- zakup karetki do transportu pacjentów wymagających diagnostyki, 

- zakup wyposażenia. 

 Dzięki realizacji projektu dwa piętra budynku przy ul. Grodzkiej zostaną przebudowane, 

zostanie zakupione niezbędne wyposażenie i sprzęt do rehabilitacji, prowadzenia terapii i leczenia 

pacjentów wymagających stałej opieki medycznej. Zostanie rozszerzona oferta Szpitala dla 

mieszkańców południowego Podkarpacia dzięki stworzeniu Regionalnego Centrum Senioralnej 

Opieki w Krośnie.  



 Planowana wartość inwestycji/źródła finansowania: 8 224 505,84 zł (EFRR 6 990 829,96 zł, 

środki własne/budżet województwa podkarpackiego 1 233 675,88 zł). 

 

Regionalne Centrum Psychiatrii - kompleksowa opieka dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

 Celem projektu jest stworzenie Regionalnego Centrum Psychiatrii poprzez zwiększenie 

dostępności dla mieszkańców południowo-wschodniej Polski i Podkarpacia wysokiej jakości usług 

medycznych w zakresie opieki nad osobami cierpiącymi na poważne zaburzenia psychiczne, 

wymagającymi stacjonarnej i ambulatoryjnej opieki medycznej.  

 Realizacja projektu pozwoli rozbudować, wyposażyć i rewitalizować teren wokół budynku 

przy ul. Korczyńskiej (budynek oraz teren, przy którym znajduje się m.in. Oddział Terapii Uzależnień 

od Alkoholu), gdzie powstanie Regionalne Centrum Psychiatrii dla mieszkańców południowego 

Podkarpacia. Stworzona jednostka będzie udzielać całodobowej i dziennej opieki medycznej dla dzieci 

i młodzieży oraz osób dorosłych (w tym starszych) cierpiących na poważne zaburzenia psychiczne, 

uniemożliwiające im normalne funkcjonowanie w społeczeństwie.  

 Planowana wartość inwestycji/źródła finansowania: 15 768 500,00 zł (EFRR 13 403 225,00 

zł, środki własne/budżet województwa podkarpackiego 2 365 775,00 zł). 

 

3. Projekt wnioskowany o dofinansowanie z PO WER 2014-2020. 

 

Dzienny Dom Opieki Medycznej – projekt pilotażowy, mający na celu przetestowanie standardu 

dziennych domów opieki medycznej (nowe rozwiązanie w zakresie systemu ochrony zdrowia). 

 W 2015 roku Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie złożył do 

Ministerstwa Zdrowia wniosek o dofinansowanie projektu p.t. „Dzienny Dom Opieki Medycznej przy 

Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie jako wsparcie 

deinstytucjonalizacji opieki nad osobami zależnymi z powiatu krośnieńskiego i powiatów 

ościennych”. Obecnie trwa etap rozpatrywania nadesłanych wniosków i podejmowania przez 

Ministerstwo Zdrowia decyzji rozstrzygających. 

Główne zadania: 

- dostosowanie pomieszczeń Szpitala przy ul. Grodzkiej do standardu DDOM oraz przebudowa 

dojścia do budynku pod potrzeby osób niepełnosprawnych, 

- wyposażenie pomieszczeń DDOM w sprzęt, niezbędny do wykonywania statutowych 

świadczeń, 

- prowadzenie DDOM (m.in. opieka pielęgniarska, w tym edukacja pacjenta lub jego rodziny  

i opiekunów dotycząca opieki i pielęgnacji, usprawnienia ruchowe, terapia zajęciowa, 

stymulacja procesów poznawczych, świadczenie usług żywienia i transportu pacjentów). 

Osoby, które zostaną objęte opieką DDOM: 

- posiadające 40-65 punktów w ocenie skalą Barthel, 

- po przebytej hospitalizacji, których stan zdrowia wymaga wzmożonej opieki pielęgniarskiej, 

nadzoru nad terapią farmakologiczną, kompleksowych działań usprawniających  

i przeciwdziałających postępującej niesamodzielności lub 

- którym w okresie ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały świadczenia zdrowotne w zakresie 

leczenia szpitalnego, pozostających pod opieką lekarza i pielęgniarki POZ i u których 

nastąpiło nagłe pogorszenie się stanu funkcjonalnego, z dużym ryzykiem kolejnej 

hospitalizacji. 

 Planowana wartość inwestycji/źródła finansowania: 1 363 249,00 zł (wnioskowane 

dofinansowanie: 1 000 000,00 zł, środki własne: 363 249,00 zł). 
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